
N. 36 Reg. Delib. ORIGINALE 

 
COMUNE DI ZENSON DI PIAVE 

Provincia di Treviso 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________________ 

 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione 
 

 
OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEL PARCO 
GOLENALE DEL FIUME PIAVE. 
 

 

L’anno  duemilaundici addì  ventisei del mese di novembre dalle ore 12:00 e in continuazione nella 

sala delle adunanze, per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti diramati nei tempi e modi di 

Legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

COGNOME E NOME P / A 

CINCOTTO MARIO Presente 

BOSCATO GIANFRANCO Presente 

CADAMURO ROMANA Presente 

DALLA NESE DANIELE Presente 

FADALTI LUIGI Presente 

VIDOTTO FILIPPO Assente 

BARBIERI GUIDO Presente 

FACCHIN FAUSTO Presente 

CAMPANER SILVANO Presente 

LAZZARATO SEBASTIANO Assente 

CANCIAN ALBINA Presente 

SAVIANE RENATO Presente 

PIOVESAN GIOVANNI Presente 

  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott. FERRARI GIORGIO. 

Il dott. CINCOTTO MARIO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

Chiama a svolgere le funzioni di scrutatore i consiglieri: 
DALLA NESE DANIELE 

BARBIERI GUIDO 

CANCIAN ALBINA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 26-11-2011 - Comune di Zenson di Piave 

 

L’assessore Dalla Nese fa presente che il regolamento che si va ad approvare è molto semplice; viene 

stabilito, tra l’altro,  il divieto di accesso nell’area ai mezzi muniti di motore, con l’eccezione dei 

pescatori che saranno forniti di un contrassegno. 

Il regolamento prevede anche l’utilizzo temporaneo del parco. 

Il consigliere Saviane precisa che deve essere assicurato l’accesso ai coltivatori dei terreni, nonché ai 

pescatori di professione. 

L’assessore Dalla Nese precisa che la fattispecie è già prevista nell’art 3 del regolamento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Uditi gli interventi di cui in premessa; 

 

 PREMESSO che il comune di Zenson di Piave ritiene opportuno dotarsi di regolamento che 

disciplini l’utilizzo del “parco golenale del Fiume Piave”; 

 RITENUTO che lo scopo che l’Amministrazione Comunale si prefigge è quello di consentire 

alla collettività di poter usufruire della struttura pubblica in modo che sia garantito l’accesso a tutti ed 

ottimizzato l’utilizzo degli spazi da parte dei frequentatori; 

 PRESO ATTO pertanto che è indispensabile l’osservanza cosciente di quanto previsto 

nell’approvando regolamento, con l’augurio che il senso civico dei cittadini sappia andare ben oltre le 

norme ivi elencate; 

 VISTO il regolamento per l’utilizzo del “parco golenale del Fiume Piave”, composto da 9 

articoli e 3 allegati, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 RAVVISATA la competenza del Consiglio Comunale  ai sensi e per gli effetti dell’art. 42  D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 DATO ATTO che lo stesso regolamento è stato  esaminato anche da parte del Genio Civile di 

Treviso, per quanto di sua competenza; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. 

Lgs.n. 267/2000;  

 

 

Con voti: FAVOREVOLI (11), CONTRARI (0), ASTENUTI (0),  espressi per alzata di mano 

dai consiglieri presenti (11) 

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il Regolamento per l’utilizzo del “parco golenale del Fiume Piave”, 

composto da 9 articoli e 3 allegati, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 26-11-2011 - Comune di Zenson di Piave 

L’approvazione del presente verbale viene rimessa alla prossima seduta consiliare utile. 

 

Il Presidente 
dott. CINCOTTO MARIO 

Il Segretario Comunale 
dott. FERRARI GIORGIO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

 

Li 26-11-2011 Il Responsabile di P.O. n. 2 

 geom. FONTEBASSO MASSIMO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE / ESECUTIVITÀ 
(Artt. 124 e 134 D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi, divenendo esecutiva in data  

 

 

Li  Il Segretario Comunale 
dott. FERRARI GIORGIO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


